
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1216

Settore Servizi alla persona ed alle imprese

N° GENERALE        1017        DEL 08/10/2020

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE TRAMITE SARDEGNACAT DI N. 2.000 KIT PER TEST SIERO-
LOGICI COVID-19 - AGGIUDICAZIONE ALLA SARDINIA ASSISTANCE S.R.L. - AS-
SUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - SMARTCIG Z8C2EA17B6

Il Dirigente

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Vista la deliberazione G.C. 14/04/2016, n. 49 relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione.

Visto il Decreto Sindacale di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del
sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 17/03/2020, n. 9 di approvazione del D.U.P. 2020-2022.

Vista la deliberazione C.C. 17/03/2020, n.10 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

Vista la deliberazione G.C. 09/01/2020, n. 5 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed annuale
2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la deliberazione G.C. 08/05/2020, n. 77 di approvazione del P.E.G. 2020/2022 e relativo piano delle perfor-
mance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei pagamenti
conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n. 9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente
DR.SSA PIERA LUCIA SOTGIU

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  C.A.D. 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° comma del D.Lgs. 267/2000 con l'apposi-
zione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del
D.Lgs. 267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.

Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1216 del 08/10/2020
Ufficio Proponente: Responsabile Servizio Turismo, sport e manifestazioni

OGGETTO: ACQUISTO URGENTE TRAMITE SARDEGNACAT DI N. 2.000 KIT PER TEST SIEROLOGICI
COVID-19 - AGGIUDICAZIONE ALLA SARDINIA ASSISTANCE S.R.L. - ASSUNZIONE IMPE-
GNO DI SPESA - SMARTCIG Z8C2EA17B6

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre 09/10/2020, n. 996 con la quale è stata autorizzata
l’attivazione della procedura di spesa da espletare tramite il portale SardegnaCAT per l’approvvigio-
namento di n. 2.000 kit per l’esecuzione di test sierologici COVID-19 (Smart-CIG Z8C2EA17B6).

Preso atto che la procedura (rfq_361351) è stata correttamente espletata come risulta dall’allegato report
generato dal sistema SardegnaCAT.

Rilevato che la ditta ha presentato la documentazione richiesta per la partecipazione entro il termine stabilito
e che tale documentazione è stata considerata regolare.

Preso atto che la ditta ha offerto il prezzo complessivo di € 17.000,00 esente i.v.a. con un ribasso dello 0% e
che la spesa è disponibile al capitolo 7965, c.bil. 13.07.1.0103, p.d.c.f. S.1.03.01.05.999 del
Bilancio 2020.

Dato atto che è stato acquisito agli atti il D.U.R.C. regolare della ditta ed il patto d’integrità firmato.

Ritenuto di dover dare corso all’aggiudicazione alla Di prenotare la spesa di 17.000,00 a favore della
SARDINIA ASSISTANCE S.R.L., corrente in Via Tamburino Sardo, 73 09134 Pirri (CA) C.F.
03685120929

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE
CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali

del presente provvedimento

1. Di prendere atto dell’esito positivo della R.d.O. con affidamento diretto eseguita sul portale 
SardegnaCAT ed affidare la fornitura urgente di n. 2.000 2.000 kit per l’esecuzione di test sierologici
COVID-19 (Smart-CIG Z8C2EA17B6) alla SARDINIA ASSISTANCE S.R.L., corrente in Via 
Tamburino Sardo, 73 09134 Pirri (CA) C.F. 03685120929

2. Di impegnare la spesa di € 17.000,00 i.v.a. esente come segue:

IMPUTAZIONE D.LGS. 118/2011 Esercizio Finanziario 2020

Capitolo n. 7965 Descrizione

Cod. Bil./C.d.C. 13.07.1.0103 C.I.G. Z8C2EA17B6 ESIGIBILITÀ 20/10/2020

P.d.C. Fin. SIOPE S.1.03.01.05.999 C.U.P. Sp. non ric. SI

Creditore
SARDINIA ASSISTANCE S.R.L. C.F. 03685120929
IBAN 

Causale ACQUISTO URGENTE DI N. 2.000 KIT PER TEST SIEROLOGICI COVID-19

Impegno n. Importo 17.000,00 Fraz. in 12 NO

3. Di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale copia del verbale a sistema ge-
nerato dalla piattaforma SardegnaCAT e copia dell'allegato A5 (offerta economica).

4. Di dare atto che sono stati acquisiti agli atti gli esiti dei controlli sulle dichiarazioni fornite dalla ditta
in sede di gara e dai quali emerge la regolarità.

5. Di dare atto che la ditta ha già provveduto alla firma digitale del Patto d'Integrità.

6. Di allegare al presente atto copia del D.U.R.C. in  corso di validità.

7. L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di pri-
vacy.

VISTO
si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE
DR. GIOVANNI USAI

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante pubblicazione nel sito istituzio-
nale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici”

SOTGIU PIERA LUCIA;1;52727439221164193815586720476841207995


